CONSIDERATO che sussistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D.lgs. 36/2023;  

CONSIDERATO che la spesa stimata per l’esecuzione degli interventi finalizzati al ripristino in 

efficienza del veicolo è pari ad (euro undicimilatrecentosettanta/00) 11.370,00 + IVA di legge 

comprensivo del costo totale della manodopera e al lordo dello sconto proposto dall’impresa in 

luogo della garanzia definitiva che verrà applicato in fattura;  

CONSIDERATO che la stessa trova capienza sugli stanziamenti di competenza e di cassa per il

[...]

CONSIDERATO che la durata del contratto è di 32 mesi con scadenza al 31.10.2027 per un 

importo dell’ordinativo stimato in euro 740.000,00 + iva di euro 162.800,00 per un totale 

complessivo di euro 902.800,00, suddiviso nei seguenti esercizi: 

anno 2025 € 280.000,00 (euro duecentottantamila/00); 

anno 2026 € 342.800,00 (euro trecentoquarantaduemilaottocento/00); 

anno 2027 € 280.000,00 (euro duecentottantamila/00); 

RITENUTO opportuno che il RUP sia affiancato dalla figura del Direttore dell’esecuzione 

contrattuale nell’ambito della fornitura in argomento considerata la natura tecnica del servizio 

da prestare; 

ACCERTATO che l’Assistente Capo Coordinatore Alessandro Toscano possiede i requisiti e

[...]

carburante per autotrazione mediante Fuel Card in adesione all’accordo quadro concluso da 

Consip S.p.A. a favore della società Italiana Petroli S.p.A. 

· di stipulare il relativo contratto con scrittura privata in formato elettronico; 

· di definire il quadro economico del presente appalto in € 915.129,10 (euro 

novecentoquindicimilacentoventinove/10) con imputazione di spesa al capitolo di competenza 

1671 p.g. 15, del bilancio passivo del Ministero della Giustizia per i seguenti anni: 2025 – 2026 

– 2027, formato dai seguenti valori economici: 

1. euro 740.000,00 (settecentoquarantamila/00) valore della fornitura presunto di carburante 

per autotrazione mediate utilizzo di Fuel Card; 

2. euro 162.800,00 (centosessantadueottocento/00) quale iva del 22%; 

3. euro 14.800,00 (quattordicimilaottocento/00) quale quota incentivi di cui all’art. 45 del d.lgs. 

36/2023 

NOMINA 

L’Ispettore Carmelo Allegra quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 

50/2016 e l’Ass.te Capo Coord. Alessandro Toscano quale Direttore dell’Esecuzione;

[...]

ASSOCIAZIONE ROMANA DI PREVENZIONE E SOLIDARIETA;  

PRESO ATTO che entro il termine stabilito due delle tre Società sopra indicate hanno 

presentato le seguenti offerte:  

• Croce Medica Italiana ha presentato un’offerta, di complessivi € 7565,00 (euro 

settemilacinquecentosessantacinque\00) iva esente;  

• Croce Bianca ha presentato un’offerta, di complessivi € 8480,00 (euro 

ottomilaquattrocentottanta\00) iva esente;  

VALUTATO pertanto che la Croce Medica Italiana offre un’assistenza sanitaria conforme a 

quanto richiesto da questa Amministrazione ad un costo di complessivi € 7565,00 (euro 

settemilacinquecentosessantacinque\00) ai sensi dell’art. 10 DPR n. 633/1972 e smi;   

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa mediante compilazione del 

Documento di gara unico europeo (DGUE) con la quale il suddetto operatore economico 

attesta di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione di cui al Titolo IV, Capo II della

[...]

• di procedere, ai sensi dell’art 50, comma 1, lettera b), del d.lgs. n° 36 del 2023, 

all’affidamento diretto alla Società Croce Medica Italiana del servizio in oggetto.   

• di imputare i relativi oneri economici, per un importo presunto di € 7565,00 (euro 

settemilacinquecentosessantacinque\00) iva esente, sugli stanziamenti di competenza e 

cassa del capitolo 1671 p.g.28 del bilancio passivo del Ministero della Giustizia per il 

corrente esercizio finanziario;  

• il contratto sarà stipulato con scrittura privata in formato elettronico.